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Lupa- ja valvontavirasto 
kirjaamo@lvv.fi

Viite PIRELY/14140/2023

Aihe Sastamala, Ajoksenkankaan tuulivoimahankkeen YVA-selostus

Pirkanmaan ELY-keskus – 1.1.2026 lähtien Lupa- ja valvontavirasto – on pyytänyt 
Satakunnan Museolta lausuntoa koskien Elements Suomi Oy:n Sastamalan 
Ajoksenkankaalle kaavaillun tuulivoimahankkeen YVA-selostusta. Hankealue 
sijoittuu lähimmillään noin kahden kilometrin päähän Satakunnan maakunnan sekä 
Huittisten kaupungin rajasta. YVA-menettelyssä on arvioitavana kolme vaihtoehtoa: 

VE0: Hanketta ei toteuteta.

VE1: Sastamalan kunnan Ajoksenkankaan alueelle rakennetaan enintään 12 
voimalan tuulipuisto. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 260 metriä, 
napakorkeus 172,5 metriä ja roottorin halkaisija 175 metriä.

VE2: Sastamalan kunnan Ajoksenkankaan alueelle rakennetaan enintään 8 
voimalan tuulipuisto. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 260 metriä, 
napakorkeus 172,5 metriä ja roottorin halkaisija 175 metriä. Osana VE2 vaihtoehtoa 
arvioidaan hankkeen itälaitaan tuulivoimaloiden TV7 ja TV8 itäpuolelle sijoittuva 34 
ha kokoinen aurinkovoima-alue, jonka paneelialueen pinta-ala on noin 15,9 ha.

Satakunnan Museo on lausunut hankkeen YVA-ohjelmasta 31.5.2024. 
Lausunnossaan museo esitti, että YVA-ohjelmassa on syytä ottaa huomioon tekeillä 
olevaa Satakunnan maakuntakaava 2050:tä varten laadittu Satakunnan rakennetun 
kulttuuriympäristön päivitys- ja täydennysinventointi vuodelta 2023. Museo totesi 
lisäksi, että YVA-menettelyssä tulee kiinnittää huomioita alueen hankkeiden 
yhteisvaikutusten arviointiin myös maakuntarajat ylittävien vaikutusten osalta. 
Museo tähdensi myös, että hankkeen vaikutuksia tulee arvioida kattavasti myös 
Satakunnan puolella sijaitseviin kulttuuriympäristöihin, maisema-alueisiin sekä 
asutukseen nähden näkymäalueanalyysin sekä kattavan havainnekuvamateriaalin 
avulla.

YVA-selostuksen mukaan hankkeessa maisemallisten kokonaisuuksien 
yleispiirteinen vaikutustarkastelu on rajattu ulottumaan noin 30 km säteelle 
hankealueesta. Lähivaikutusalueella (0–7 km tuulivoimaloista) on 
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maisemavaikutuksia tarkasteltu tarkemmin ja maiseman sekä kulttuuriympäristön 
arvokohteisiin kohdistuvia vaikutuksia arvioitiin tarkemmin noin 15 km 
tarkastelualueella. Satakunnan Museo pitää hyvänä, että hankkeessa on toteutettu 
erillinen erittäin kattava maisema- ja kulttuuriympäristöselvitys 
näkymäalueanalyyseineen ja havainnekuvineen. Museo kuitenkin huomauttaa, että 
esimerkiksi sivun 30 taulukossa 1-4 mainitaan, että valtakunnallisesti merkittävä 
(RKY) Pyhän Henrikin saarnahuone ympäristöineen on esitetty Pirkanmaan 
kohteiden luettelossa, vaikka kohde sijaitsee Kokemäellä. Lisäksi sivulla 31 
olevassa kartassa ei ole osoitettu kaikkia erityislailla suojeltuja kohteita, kuten 
rakennusperintölailla suojeltua Hurrin tilaa Huittisissa tai Heikkilän tilan tuulimyllyä 
Säkylässä. Kohteet on tarkastettavissa kulttuuriympäristön palveluikkunasta 
osoitteesta kyppi.fi.   

Muilta osin Satakunnan Museo näkee YVA-selostuksen kulttuuriympäristöön ja 
maisemaan kohdistuvan vaikutuksen arvioinnin ja menetelmät Satakunnan osalta 
asianmukaisina ja riittävinä. Museo näkee, että hankevaihtoehdoilla VE1 ja VE2 ei 
ole merkittävää eroa Satakunnan puolelle kohdistuviin maisemallisiin vaikutuksiin. 

Satakunnan Museo näkee, että sen YVA-ohjelmavaiheessa esittämät kannat on 
otettu YVA-selostuksessa huomioon, eikä museolla ole oman toimialansa puitteissa 
muuta huomautettavaa YVA-menettelystä. 
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